
ANO II - EDIÇÃO 349 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022 67

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 0D119ACF0CAD4 

til! 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho. novas conquistas 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - SRP-PMO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de equipamentos de informática 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras-PI e suas Secretarias 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17.11 .2022 
HORÁRIO: 14:00h (horário de Brasília). 
DATA DA RODADA DE LANCES: 17.11.2022 
HORÁRIO: 14:1 Sh (horário de Brasília) 
EDITAL: Disponível nos sites: 
(www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br) 
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000 
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmoeiras@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Oeiras-PI , 03 de novembro de 2022. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N2 06.553.937/0001-70 

1D: 357C3813F87E4 

tDl 
PREFEITURA DE 

C>EIRAS 
Mala trabalho. nova• conquista• 

OEIRAS (PI). 18 de outubro de 2022. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 044/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL E AR MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS- PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso li, Art. 24 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação do WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE L TOA, 
CNPJ : 24.380.578/0024-75, para a aquisição dos materiais c itados. O valor global de 
R$ 14.970,00 (Catorze mil, Novecentos e setenta reais) , conforme proposta comercial 
que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Praça d as Vitó rias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ N• 0 6.553.937 / 0001-70 

ID: 061636B2C5364 

PORTARIA N• 252, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre a nomeação da comissão para 

Acompanhar e fiscalizar o programa IPTU 

PREMIADO 2022 do Município de Oeiras/PJ. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS/PI, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela lei Orgânica do Municfpio e, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n2 1 .837, de OS de outubro de 2017, que autoriza o 

Munldplo a Instituir o IPTU Premiado e dá outras providências; 

CONSIDERANDO as disposições regulamentares contidas no Decreto nR 027, de 29 de 

março de 2022; 

CONSIDERANDO que exigência contida no artigo 11 do Decreto n2 027, de 29 de março 

de 2022, faz-se necessária a indicação dos membros para composição da comissão; 

RESOLVE: 

Art.12 Designar os seguintes membros para compor a comissão, acompanhar e fiscalizar 

o Programa IPTU Premiado 2022: 

1 - RAMON DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 035.141.763-02, representante da 

Secretaria Municipal de Finanças; 

li - SÁVIA SAVANNE BORGES DA SILVA, inscrito no CPF n• 074.214.903-02, 

representante da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; 

111- FRANCISCO DE ASSIS ROCHA CARVALHO JÚNIOR, inscrito no CPF n• 018.224.483-

01, representante da Assessoria de Comunicação e Relações Institucionais da Prefeitura 

Municipal de Oeiras/PI; 

IV - EDIVALDO JOS~ DE LIMA, inscrito no CPF ni 394.076.163-04, Vereador, 

representando o Poder Legislativo; e 

V- CLEYLTON MENESES DE ANDRADE, inscrito no CP nt 831.324.493-34, representando 

a Câmara de Dirigentes lojistas de Oeiras/PI. 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 6 4.500-000 - Fone; (89) 3462-2842 
CNPJ N• 06.553.937 /0001-70 Página 1 

!11:r 
Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras/PI, em 03 de novembro de 2022. 

José Ra1 

CPF 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N• 06.553 .937 /0001-70 Página 2 


